
PDIR-1576-2022

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice ‘Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 7 unità di personale con la qualifica di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Cat. D” 
indetto con deliberazione n. 265 del 25/05/2022.

IL DIRETTORE

Visto l'art.4 - comma 2 - del D. Lgs. 30/03/2001, n.165;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto 
privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D. Lgs n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con 
deliberazione n. 514 del 31/10/2017”;

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 
oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 
procedure attuative;

Visto  l’art.  44  dell’Atto  Aziendale,  approvato  con  deliberazione  n.  239  del  19.4.2018,  che 
attribuisce  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  la  competenza  in  materia  di 
acquisizione delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con deliberazione n. 329 
del  4/7/2019  ad  oggetto  Modifica  della  deliberazione  n.  31  del  31.1.2017,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda";

Dato atto che, con deliberazione n. 265 del 25/05/2022, è stato indetto  ‘Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 7 unità di personale con la qualifica di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Cat. D”;

Visto il bando, relativo al sopra citato Concorso Pubblico, e rilevato che il 16/08/2022 è scaduto il 
termine per la presentazione delle domande di partecipazione allo stesso Concorso Pubblico;

Viste le domande di ammissione al suddetto Concorso Pubblico presentate, risultano ammissibili in 
quanto in possesso dei requisiti richiesti e tutti aventi presentato regolare documentazione entro il 
termine fissato dal Bando (16/08/2022), i seguenti candidati:

1 AGOZZINO ADRIANA
2 ANTIGA MARCO
3 BARBERO FRANCESCA
4 BIANCARDI DAVIDE
5 BOCCHIMPANI MIRKO

Atto Dirigenziale n. 2115 del 25/10/2022



6 BONOMO ILARIA
7 BRAGA MANUELA
8 BRUZZONE ENRICO
9 BUCCA SALVATORE
10 CAMPAGNA GIANLUCA
11 CARPENA DEBORA
12 CARRA' FABRIZIO
13 CATTANEO VALENTINA
14 CEFFALO ANGELA
15 CHECQUOLO FABIO
16 CHIOVARO ALBERTO
17 D'AMICO FILIPPO
18 DANI FLAVIA
19 DASSO ALESSANDRA
20 D'AURIA LUISA
21 DELLA NERA GIULIA
22 DELLI SANTI MARCO
23 DI BENEDETTO ILARIA
24 DI MAGGIO SERENA
25 DURANTE FRANCESCA
26 FANTOLINI AZZURRA
27 GEMMITI MARCO
28 GENERINI PIETRO
29 GRAVANO ANNALISA
30 IENGO FRANCESCA
31 LA ROSA ALESSIA
32 LANGELLA TIZIANA
33 LEONE FABRIZIO
34 LISINO SAMUEL AMOS
35 LOCCI CHIARA
36 LOGRECO ANDREA
37 MALI SILDI
38 MAROCCHINO ELISA
39 MARRONE ANITA
40 MARTINEZ GIOVANNI LUIGI
41 MELE DILETTA
42 MIGLIACCIO MARIA ROSARIA
43 MIRRIONE MAURIZIO
44 NASCIANO RAFFAELLA
45 NAVELLI YLENIA
46 NESICH VANIA
47 OTTONELLO DANIELE
48 PASQUALE CAROLINA
49 PASQUINELLI LIDIA
50 PASQUINI ROSAMARIA
51 PELLEGRINI LETIZIA
52 PELLICANÒ DOMENICO
53 PENNESE LOREDANA



54 PERA ALESSANDRA
55 PETRILLO MARIA GIADA
56 PISANI NORMA
57 PIZZAFERRI ROBERTO
58 PORRO LUCIA
59 RADOMIROVA PAOLINA RADOSLAVOVA
60 ROCCO FEDERICA
61 ROMAGNOLI GIORGIA
62 ROSSI GRETA
63 ROTULO GIUSY
64 SACCHEGGIANI BIANCA
65 SALVETTI ROBERTA
66 SCALIA CARLA ROSANNA
67 SCIRGHI JESSICA
68 SCODES MARIANGELA LAURA
69 SEMA SILVANA
70 SPROVIERO MARTINA
71 STALTARI DIANA
72 SUSINO NOEMI
73 TROMBETTA GIULIANO
74 VISCONTI SARA
75 ZAHIR AMAL
76 ZAMPELLI NICOLINA
77 ZAMPELLI ANGELA

Rilevato che non risultano ammissibili i candidati di seguito riportati per i motivievidenziati:

DI GREGORIO LINDA La candidata non è in possesso del titolo di studio in “Tecnico 
sanitario di laboratorio biomedico” come previsto dalla lettera a) 
del bando

GIOVANNINI STEFANIA La candidata non ha allegato la carta di identità
MAGGI ANITA La candidata non ha allegato la carta di identità
PAONE MATTEO Il candidato non ha allegato la carta di identità
POLLASTO LUCIA La candidata ha inviato la domanda tramite email
TRAVERSO ALESSIA La candidata ha inviato la domanda incompleta
TRICERRI RACHELE La candidata ha inviato la domanda oltre il termine previsto dal 

bando

Preso  atto  con  nota  prot.  n.  125040  del  16/08/2022  il  Collegio  di  Direzione  ha  provveduto  a 
designare il Dott. SPITALERI Antonio, dipendente di questa Azienda in qualità di Direttore f.f.  
della S.C. Laboratorio d’Analisi quale Presidente e la Dott.ssa ODDERA Susanna dipendente di 
questa Azienda in qualità di Dirigente Biologo della S.C. Laboratorio d’Analisi, quale Presidente 
sostituto,  ed  ha  designato  inoltre  la  Dott.ssa  LAZZARO Paola  quale  componente  titolare  e  la 
Dott.ssa TASSI Laura quale componente sostituto entrambe dipendenti, a tempo indeterminato, di 
questa  Azienda Sociosanitaria,  con qualifica  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  – Tecnico 
Sanitario di Laboratorio Biomedico / Cat. D;

Preso atto  che con nota prot.  n.  125025 del 16/08/2022 il  Direttore Generale  ha individuato la 
Dott.ssa  URBINI  Stefania  quale  Componente  titolare  e  la  Dott.ssa  MARCHETTI  Ilaria  quale 
componente  sostituto,  entrambe  dipendenti,  a  tempo  indeterminato,  di  questa  Azienda 



Sociosanitaria,  con  qualifica  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico  Sanitario  di 
Laboratorio Biomedico / Cat. D;

Ritenuto di provvedere alla designazione del Segretario titolare della Commissione Esaminatrice in 
argomento, nella persona della Sig.ra PEIRANO Francesca e della Sig.ra CALORA Federica quale 
segretario sostituto, entrambi dipendenti di questa Asl, quali Assistenti Amministrativi /Categoria C, 
a tempo indeterminato;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  procedere  alla  nomina  della  Commissione  Esaminatrice  per 
l’espletamento delle procedure selettive, relative al sopra citato Concorso Pubblico, ai sensi dell’art. 
44 del DPR 27 marzo 2001 n. 220;

Atteso che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n 250 del 
9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società in 
House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 33 
della  L.R.  37/2011,  questa  Azienda  non  corrisponderà  alcun  compenso  ai  propri  dirigenti 
componenti della commissione del concorso pubblico di che trattasi;

Visto il D.P.R. 27 Marzo 2001 n. 220;

Visto il D.P.R. 28.12.1990, n. 445;

Visto il D.lgs. 30.3.2001, n. 165,

DETERMINA

Per quanto più estesamente esposto nella parte motiva del presente provvedimento:

1. di ammettere al ‘Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato 
di n. 7 unità di personale con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico 
Sanitario di Laboratorio Biomedico - Cat. D” indetto con deliberazione n. 265 del 25/05/2022, i 
seguenti candidati, in possesso dei requisiti richiesti dal bando dello stesso Concorso Pubblico:

1 AGOZZINO ADRIANA
2 ANTIGA MARCO
3 BARBERO FRANCESCA
4 BIANCARDI DAVIDE
5 BOCCHIMPANI MIRKO
6 BONOMO ILARIA
7 BRAGA MANUELA
8 BRUZZONE ENRICO
9 BUCCA SALVATORE
10 CAMPAGNA GIANLUCA
11 CARPENA DEBORA
12 CARRA' FABRIZIO
13 CATTANEO VALENTINA
14 CEFFALO ANGELA
15 CHECQUOLO FABIO
16 CHIOVARO ALBERTO
17 D'AMICO FILIPPO
18 DANI FLAVIA



19 DASSO ALESSANDRA
20 D'AURIA LUISA
21 DELLA NERA GIULIA
22 DELLI SANTI MARCO
23 DI BENEDETTO ILARIA
24 DI MAGGIO SERENA
25 DURANTE FRANCESCA
26 FANTOLINI AZZURRA
27 GEMMITI MARCO
28 GENERINI PIETRO
29 GRAVANO ANNALISA
30 IENGO FRANCESCA
31 LA ROSA ALESSIA
32 LANGELLA TIZIANA
33 LEONE FABRIZIO
34 LISINO SAMUEL AMOS
35 LOCCI CHIARA
36 LOGRECO ANDREA
37 MALI SILDI
38 MAROCCHINO ELISA
39 MARRONE ANITA
40 MARTINEZ GIOVANNI LUIGI
41 MELE DILETTA
42 MIGLIACCIO MARIA ROSARIA
43 MIRRIONE MAURIZIO
44 NASCIANO RAFFAELLA
45 NAVELLI YLENIA
46 NESICH VANIA
47 OTTONELLO DANIELE
48 PASQUALE CAROLINA
49 PASQUINELLI LIDIA
50 PASQUINI ROSAMARIA
51 PELLEGRINI LETIZIA
52 PELLICANÒ DOMENICO
53 PENNESE LOREDANA
54 PERA ALESSANDRA
55 PETRILLO MARIA GIADA
56 PISANI NORMA
57 PIZZAFERRI ROBERTO
58 PORRO LUCIA
59 RADOMIROVA PAOLINA RADOSLAVOVA
60 ROCCO FEDERICA
61 ROMAGNOLI GIORGIA
62 ROSSI GRETA
63 ROTULO GIUSY
64 SACCHEGGIANI BIANCA
65 SALVETTI ROBERTA
66 SCALIA CARLA ROSANNA



67 SCIRGHI JESSICA
68 SCODES MARIANGELA LAURA
69 SEMA SILVANA
70 SPROVIERO MARTINA
71 STALTARI DIANA
72 SUSINO NOEMI
73 TROMBETTA GIULIANO
74 VISCONTI SARA
75 ZAHIR AMAL
76 ZAMPELLI NICOLINA
77 ZAMPELLI ANGELA

2. Di non ammettere i candidati di seguito riportati in quanto non risultano ammissibili per i  
motivi evidenziati:

DI GREGORIO LINDA La candidata non è in possesso del titolo di studio in “Tecnico 
sanitario di laboratorio biomedico” come previsto dalla lettera a) del 
bando

GIOVANNINI STEFANIA La candidata non ha allegato la carta di identità
MAGGI ANITA La candidata non ha allegato la carta di identità
PAONE MATTEO Il candidato non ha allegato la carta di identità
POLLASTO LUCIA La candidata ha inviato la domanda tramite email
TRAVERSO ALESSIA La candidata ha inviato la domanda incompleta
TRICERRI RACHELE La candidata ha inviato la domanda oltre il termine previsto dal 

bando

3. di nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del al ‘Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 7 unità di personale con la  
qualifica  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico  Sanitario  di  Laboratorio 
Biomedico - Cat. D”, la quale risulta, pertanto, così composta:

Dott. SPITALERI Antonio – Presidente;
Dott.ssa ODDERA Susanna – Presidente sostituto;                                                                    
Dott.ssa URBINI Stefania - Componente titolare designato dal Direttore Generale;
Dott.ssa MARCHETTI Ilaria - Componente sostituto designato dal Direttore Generale;
Dott.ssa LAZZARO Paola - Componente titolare designato dal Collegio di Direzione;
Dott.ssa TASSI Laura - Componente sostituto designato dal Collegio di Direzione;
Sig.ra PEIRANO Francesca – Segretario;
Sig.ra CALORA Federica - Segretario sostituto;

4. di dare atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n 
250 del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e 
Società in House in materia di  contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto 
disposto all’art. 33 della L.R. 37/2011, questa Azienda non corrisponderà alcun compenso ai 
propri dirigenti componenti della commissione del concorso pubblico di che trattasi;

5. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 
3.000,00 hanno la seguente 



IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile:

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO
U 2022 170010035 218/23 3.000,00

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da 
un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

6. di dare atto che il presente atto è composto da n. 7 pagine.

.
Il DIRETTORE

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Dott.ssa Cecilia Solari

(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Ana Bregu

(o suo sostituto)


	DETERMINA

		2022-10-24T15:14:12+0200
	ana bregu 2da46f198e81b89996b7c390110a85c9d57e77a3


		2022-10-24T16:35:16+0200
	CECILIA SOLARI da868d021dcba40c92c7f5474ca6c2d8c8cbdc77


		2022-10-25T08:50:30+0200
	DANIELA DUCCI 6e6430d5e8cae0bb6598359dfebe2f72666f427d




